PAGE

	Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Златоустовского городского округа и её состава

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                         от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Челябинской области «Об образовании в Челябинской области», Постановлением Правительства Челябинской области от 18.06.2014 г. № 266-П «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения                    о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации, расположенной                 на территории Челябинской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), и порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Златоустовского городского округа (приложение 1).

2. Утвердить состав Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций Златоустовского городского округа (приложение 2).

3. Распространить действие настоящего постановления                                        на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить                      на  заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным вопросам Гусеву М.Г.

	Исполняющий обязанности Главы
Златоустовского городского округа
	    А.В. Пликин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации
Златоустовского городского округа

Положение

о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Златоустовского городского округа

Общие положения
1. Настоящее Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Златоустовского городского округа устанавливает порядок создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Златоустовского городского округа и подготовки ею заключений (далее – Положение).

2. Работа комиссии осуществляется в соответствии с Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Челябинской области, утвержденным постановлением Правительства Челябинской области от 18.06.2014 г. № 266-П (далее – Порядок проведения оценки) и настоящим Положением.

3. В состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Златоустовского городского округа (далее – Комиссия) входят представители Администрации Златоустовского городского округа, Органа местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа» (далее – КУИ ЗГО), Муниципального казенного учреждения Управление образования Златоустовского городского округа             (далее – МКУ Управление образования ЗГО), Городского Профсоюзного комитета работников образования, Министерства образования и науки Челябинской области, руководитель реорганизуемой или ликвидируемой муниципальной образовательной организации.

4. Минимальное количество членов Комиссии составляет семь человек                   (с учетом председателя комиссии).

Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух     третей от установленной численности комиссии. Решения Комиссии принимаются простым  большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в заседаниях Комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

5. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации на основании критериев, установленных Порядком проведения оценки. Пакет документов установленных Порядком предоставляется МКУ Управлением                        образования ЗГО в отношении подведомственных образовательных организаций;

2) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации;

3) дает оценку дальнейшей деятельности образовательной организации (для реорганизации образовательной организации).

6. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций на основании документов, представленных МКУ Управлением образования ЗГО в отношении подведомственных образовательных организаций.

7. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

1) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по вопросу дальнейшей деятельности образовательной организации, и устанавливает сроки их представления;

2) создать рабочие группы.

8. По итогам работы Комиссии оформляется заключение, которое подписывается участвующими в заседании членами Комиссии.

Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.

Заключение подготавливается и оформляется Комиссией в срок не более 20 рабочих дней с даты проведения заседания Комиссии.

9. В заключении Комиссии указываются:

1) наименование образовательной организации, предлагаемой                                  к реорганизации или ликвидации;

2) предложение МКУ Управлением образования ЗГО  в отношении подведомственных образовательных организаций, о реорганизации или ликвидации образовательной организации, которое выносилось на заседание Комиссии;

3) значения всех критериев, на основании которых оцениваются последствия реорганизации или ликвидации образовательной организации;

4) решение Комиссии (о возможности или невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации).

10. Заключение комиссии размещается на официальном сайте МКУ Управлением образования ЗГО goruozlat@rambler.ru.

11. В заключении Комиссии на основе анализа документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, указанных в Порядке проведения оценки, указывается на возможность или невозможность принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации.

12. Комиссия дает заключение о невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации в случае, когда по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, установленных Порядком проведения оценки для соответствующего типа образовательных организаций.

13. Комиссия дает заключение о возможности принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации в случае, когда по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, установленные Порядком проведения оценки для соответствующего типа образовательных организаций.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Златоустовского городского округа

Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации
и ликвидации муниципальных образовательных организаций

Златоустовского городского округа

Гусева М.Г. – заместитель Главы Златоустовского городского округа                     по социальным вопросам – председатель Комиссии;

Амиров И.И. – заместитель начальника Муниципального казенного учреждения Управление образования Златоустовского городского округа                   по безопасности и хозяйственному обеспечению;

Ворошилова Л.А. – заместитель начальника Муниципального казенного учреждения Управление образования Златоустовского городского округа                       по экономике и финансам;

Елагин М.А. – начальник отдела общего и коррекционного образования Министерства образования и науки Челябинской области;
Иванова О.А. – начальник Муниципального казенного учреждения Управление образования Златоустовского городского округа;

Ивакина Е.Ю. – начальник дошкольного отдела Муниципального казенного учреждения Управление образования Златоустовского городского округа;

Комарова Е.С. – начальник управления дошкольного образования министерства образования и науки Челябинской области;
Косякина О.П. – председатель Городского Профсоюзного комитета работников образования;

Петрова Е.В. – начальник отдела организационного и правового обеспечения Муниципального казенного учреждения Управление образования Златоустовского городского округа;

Руководитель реорганизуемой или ликвидируемой муниципальной образовательной организации (по согласованию).

Соловьева О.Ю. – начальник отдела развития воспитания и дополнительного образования Муниципального казенного учреждения Управление образования Златоустовского городского округа;

Турова Е.В. – заместитель руководителя органа местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа», начальник отдела управления муниципальной собственностью»;

Тюрина Е.А. – начальник управления общего и специального (коррекционного) образования Министерства образования и науки Челябинской области;

Чернышева Е.С. – главный специалист управления дошкольного образования министерства образования и науки Челябинской области;
Шилова В.Х. – начальник отдела общего и специального (коррекционного) образования Муниципального казенного учреждения Управление образования Златоустовского городского округа.